[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 204/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública em caráter de urgência, a reconstrução de ponte de terra batida sobre córrego que atravessa estrada rural localizada próximo a entrada do Sítio Santa Clara no bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

Esta ponte foi quase totalmente destruída pelas fortes chuvas ocorridas nesses últimos dias e no estado que se encontra oferece grande risco aos moradores que dela fazem uso diário sendo o único meio de travessia.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]